
Gendarmerie nationale

N° 15209 du 09 mars 2023                  
GEND/CEGN/DRCE/BROCE           

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement d’officiers de la gendarmerie 
nationale ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement du corps d’officiers
de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 09 mars 2023.

DÉCIDE

Art. 1er.  A l’issue de la phase d’admissibilité du concours sur titres ouvert aux candidats titulaires d’un 
titre d’ingénieur ou titre conférant le grade de master (OG Titres), les quatre vingt (80) candidats et 
candidates dont le nom suit, sont déclarés admissible (classement par ordre alphabétique) : 

N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière
Centre de
sélection

1 1249412 Ahmad El-Kader
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC
Bordeaux

2 1272766 Aumeunier Rémi
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

3 1245398 Avondo Louis
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale CSC Paris

4 1255303 Bataille Pauline Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

CSC Paris

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des 
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière Centre de
sélection

5 1241974 Baudu Marie Anthropologie CSC
Bordeaux

6 1240973 Bayon Alex
Ingénierie et management des

projets CSC Lyon

7 1271752 Berthou Carla Ingénierie et management des
projets

CSC Paris

8 1271855 Bisoni Cyril Sciences et mécaniques CSC Lyon

9 1255463 Bottos Corentin Cybersécurité CSC Lyon

10 1272517 Bourgain Thibault Sciences et mécaniques CSC Marseille

11 1244826 Brunel Gael Sciences et mécaniques CSC
Bordeaux

12 1271846 Bys Léna
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

13 1272024 Chappuis Corentin Système d’information et
génie logiciel

CSC Paris

14 1255203 Crémieux Alexandre
Ingénierie et management des

projets CSC Paris

15 1270718 Darbion Théo Outils et données géo. aide
déc. op.et/ou orga.

CSC Lyon

16 1271655 Darcel Baptiste
Sécurité des SI, des réseaux et

des fichiers
CSC

Bordeaux

17 1254651 De Pellegars-
Malhortie

Auriane
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC
Bordeaux

18 1272882 De-La-Tullaye Guillaume Analyse du renseignement CSC Rennes

19 1272751 Defer Inès
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

20 1272755 Delaporte Benoît Mathématiques CSC Paris

21 1272738 Dervaux Kilian Sciences physiques CSC Paris

22 1248867 Doublet Iroise Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

CSC Rennes



N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière Centre de
sélection

23 1255932 Drahonnet Erika Science des matériaux CSC
Bordeaux

24 1272242 Durand Dimitri
Ingénierie et management des

projets CSC Paris

25 1273436 Emonot--De-
Carolis

Evrard Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Lyon

26 1273453 Feroldi Laurent
Intelligence artificielle et

sciences des données CSC Paris

27 1272026 Ferreira Dimitri Sciences et mécaniques CSC Metz

28 1272681 Forestier François Sciences et mécaniques
CSC

Bordeaux

29 1249407 Fradet Elisa Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

CSC Paris

30 1271802 Gaspar Laura

Biologie médicale et
moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

31 1271754 Gautier Thomas Ingénierie et management des
projets

CSC Rennes

32 1255047 Gervais Pierre
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale CSC Paris

33 1254335 Gomez Lucas Sciences physiques CSC Paris

34 1273492 Grasset Alexandre Cybersécurité CSC Lyon

35 1242819 Guillemin Pierre
Ingénierie et management des

projets CSC Paris

36 1273496 Halopeau Alexandre Intelligence artificielle et
sciences des données

CSC Paris

37 1241532 Hanna Merywell
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

38 1271302 Henry Laura
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

39 1242182 Henry Emma
Système d’information et

génie logiciel CSC Paris



N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière Centre de
sélection

40 1255180 Hermann Eve-Hortense Toxicologie CSC Paris

41 1272487 Hoff Thibault
Ingénierie et management des

projets CSC Paris

42 1270723 Joly Mathieu Ingénierie et management des
projets

CSC Lyon

43 1272471 Kuhn Valentin
Sécurité des SI, des réseaux et

des fichiers CSC Rennes

44 1273506 Ledez Victor Intelligence artificielle et
sciences des données

CSC Paris

45 1272625 Lévêque Alexandre
Ingénierie et management des

projets
CRCS ST-
CLAUDE

46 1272023 Lombard Alexia Ingénierie et management des
projets

CRCS
PAPEETE

47 1273507 Lorange Alexis
Intelligence artificielle et

sciences des données CSC Paris

48 1272503 Lotterie Mathis Sciences et mécaniques CSC Paris

49 1254067 Menard Thomas
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

50 1272240 Mercier Camille Ingénierie et management des
projets

CSC Lyon

51 1272789 Mignonet Céline Sciences et mécaniques CSC Lille

52 1272467 Moitié Amélie
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC
Bordeaux

53 1272525 Monchablon Léa
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

54 1272750 Morel Alexandre Ingénierie et management des
projets

CSC Paris

55 1272685 Peracino Emma
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale CSC Lyon

56 1272736 Perapakaran Piravin Ingénierie et management des
projets

CSC Paris

57 1271082 Picard Nicolas
Ingénierie et management des

projets CSC Paris



N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière Centre de
sélection

58 1272257 Pignet Cannelle
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

59 1272787 Plantier Clément
Système d’information et

génie logiciel CSC Paris

60 1272715 Rigaux Léna
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Marseille

61 1271965 Rousseau Maxim
Sécurité des SI, des réseaux et

des fichiers
CSC

Bordeaux

62 1272765 Roze Pierre-Marie
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

63 1273510 Sadky Maximilien Cybersécurité CSC Paris

64 1255017 Savigneux Théophile Ingénierie et management des
projets

CSC Marseille

65 1272622 Semertzidis Théodore
Système d’information et

génie logiciel CSC Paris

66 1272744 Slimani Alice Système d’information et
génie logiciel

CSC Lille

67 1273511 Susplugas Nicolas Cybersécurité CSC Lyon

68 1273589 Tercier Dorian Sciences et mécaniques CSC Lyon

69 1271308 Thoorens Louis-Marie
Ingénierie et management des

projets CSC Rennes

70 1272516 Tignères Manon Anthropologie CSC Marseille

71 1273512 Tijeras Océane Anthropologie CSC Lyon

72 1244883 Trigaloux Anaïs Chimie analytique, chimie
organique et chimie minérale

CSC Paris

73 1272435 Vadez Julien
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

74 1273615 Van-Schendel Maxime Cybersécurité CSC
Bordeaux



N° N° de candidature Nom naissance Prénom Filière Centre de
sélection

75 1272050 Vandaële Marine Ingénierie et management des
projets

CSC Lille

76 1272708 Vasseur Alissia
Ingénierie et management des

projets CSC Lille

77 1272229 Vernotte Florian Système d’information et
génie logiciel

CSC Lyon

78 1272619 Vigezzi Claire Science des matériaux CSC Paris

79 1273514 Wattecamps Charles Intelligence artificielle et
sciences des données

CSC Paris

80 1270717 Zimmermann Virgile Sciences et mécaniques CSC Paris

Art. 2. - Conformément au décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008, seuls les candidats et candidates
qui seront titulaires à la date d’incorporation à l’EOGN d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le
grade  de  master  seront  admis  à  la  formation  initiale  dispensée  par  l’École  des  officiers  de  la
gendarmerie nationale en cas de réussite au concours. 

Art.  3.  - Les  candidats  et  candidates  admissibles  seront  convoqués à  Melun pour  passer  l’épreuve
d’aptitude générale entre le 24 avril 2023 et le 11 mai 2023 et les épreuves sportives le 12 mai 2023.

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Ile-de-France ;
- CSC RG Lorraine ;
- CSC RG Nord Pas de Calais ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’azur ;
- CSC RG Rhône-Alpes ;
- CRCS BPCOMGENDGP ;
- CRCS BPCOMGENDPF. 

Pour le ministre et par délégation,
le général de division Jean-Pierre GESNOT

adjoint au directeur des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE


